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REPUBLIKA E SHQIPERISE Q”
BASHKIA VAU DEJES EAN g
KESHILLI BASHKIAK NN i
Nr. prot. Vau Dejes, mé___._ .2022
VENDIM

Nr.§/ Date : 37 /// 1 2022

PER
“Miratimin e Rishikimit té Planit té Pérgjitshem Vendor me procedure té thjeshtuar®

Né mbéshtetje te ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ndryshuar. t& ligjit nr.
107/2014, daté 31.07.2014 pér “Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” (i ndryshuar); Vendimin e
Késhillit t¢ Ministrave nr. 408, daté 13.05.2015 pér “Miratimin e rregullores s& zhvillimit t€ territorit”
(i ndryshuar); si dhe ne Vendim nr.3 KKT dt 27.04.2018 "Pér Miratimin e Planit té¢ Pérgjithshém
Vendor t& Bashkisé Vau Dejés" . ne VKM Nr.686, daté 22.11.2017 “Pér miratimin e Rregullores s&
Planifikimit t& Territorit” si dhe ne zbatim te Vendimit t¢ Kryetarit nr.13 date 06.04.2020.

Né dokumenta: Rishikimit i PPV Vau Dejes me progedute té thjeshtuar ,Akti i pérputshmerise se
leshuar nga AKPT date nr. 1444/01 date 20.10.2022, Deklarata mjedisore nga ing. [ licensuar mjedisor,
si dhe ne Projekt — Vendimin e hartuar nga Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe Investimeve
Publike per “Miratimin e Rishikimit t& Planit t& Pérgjitshem Vendor me progedure t& thjeshtuar®,
miratuar nga Kryetari i Bashkise Vau Dejes:

Késhilli Bashkiak, pas diskutimit dhe miratimit me shumice te votave,

VENDOSI

Te miratojé “Projekt — Vendimin té Rishikimit té planit t& pérgjitshem vendor me procedure te

thjetuar .,
Pér zbatimin e késaj rregullore jang t&€ ngarkuara:

e Drejtoria e Planifikimit t& Territorit Dhe Investimeve Publike,

e Drejtoria e Zhvillimit Rural , Turizmit, Mbrojtjes se Mjedisit dhe Konsumatorit, “Sektori
Menxhimit te Pyjeve dhe Kullotave™.

e Ky vendim i njoftohet Prefektit t& Qarkut Shkoder.



¢ Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 té ligjit 139/2015 date 17.12. 201‘5 “\Per
Veteqever' e dore”(ndryshuar)

SE TAR KRYETAR

A ELEPIJA MARK BISH

Miratuar me / Z vota

Vota pro
Vota kunder ~
Vota abstenim —

Zbardhur me date 049/ /Z /2022

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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PREFEKTI I QARKUT SHKODER
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Nr.897/1.prot.

Prefekti i Qarkut Shkodér, n& zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pérca ¢ ligjin nr.
107, dat&. 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, Urdhérit t& MB nr.175,
daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s¢ bréndshme “Pér orgamzimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe |
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50 daté.12.04.2017 “Pér miratimin ;
e detyrave t& administratés s¢ Prefektit Qarkut Shkodér”, ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”, té ndryshuar, neni 23 pika 14, neni 54/n, neni 64 shkronja “c”, ligjit Nr.107/2014 “Pér |
planifikimin dhe zhvillimin e territorit n& RSH” i ndryshuar, neni 12, pika 2, shkronja a, neni |
26/2, VKM Nr.686 date.22.11.2017 “Pér miratimin e rregullores s¢ planifikimit t€ territorit” i
ndryshuar, neni 11, neni 44 t& ligjit Nr.20/20 “Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& |
pronésisé né RSH”, ligjit Nr.111/2012 “Pér menxhimin e burimeve ujore” i ndryshuar, Shkresés ‘
s¢ Agjensise Kombétare t&¢ Planifikimit t& Territorit Nr.1444/01prot dat&.28.10.2022 “Akt
pérputhshmérie pér dokumentin e rishikimit t& planit t& pérgjithshem vendore té Bashkise Vau-
Dejés”, Shkresés t& Sekretarit t& Késhillit t¢ Bashkiak Malési e Madhe  Nr.6827.prot
daté.5.12.2022 “Bashkélidhur ju dérgojmé dokumentacionin e mbledhjes sé¢ Késhillit Bashkiak |
Vau-Dejes t& dat&s.30.11.2022”. 1
Shqyrtoi VKB Vau-Dejés nr.81 daté.30.11.2022 “Mbi rishikimin e planit té pérgjithshém
vendore té Bashkisé Vau-Dejés, miratuar me vendimin e KKT-sé Nr.3 daté.27.04. 2018". ‘
Pér sa trajtuar, referuar akteve ligjore/nénligjore t& sipércituara, Prefekti ju autorizon procedim t& |
métejshém.

Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

PREFEKTI

Majli da—-MGONI !

Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekt/ koJér@mb gov ol 1



